De papulis & earum curatione.

Papularum uero duo genera sunt. Altera est in qua per minimas pustulas cu tis exasperatur & rubet leuiterq; roditur. medium hēt paulillo leuius. tarde serpit idq; uitium maxie rotundum incipit: eademq; ratione in orbem proce dit Altera autem est: quam agriā: id est feram: græci appellant. In qua similiter quidē:

protarcho medicamē
prota
protarcho medicamē
prota
prota

serapion
serapion
serapion

myromis medicamē

sed magis cutis exasperatur: exulceraturq; ac vehementius & roditur & rubet. interdū et pilos remittit. Quæ minus rotundi est: difficilius sanescit. nisi sublata est: in impetiginem vertitur. sed leuis papula: etiam si ieiuna salua quotidie defricatur: sanescit. Maior comodissime murali herba tollit: si sub ea detrita ē. Vt vero ad cōposita medicamenta veniamus: idē illud Protarchi tāto valētius in his est: quāto minus in his vitij est. alterū ad idē Myronis. nitrū rubri turis: singulorū. P. xi. cantharidū purgatarū. P. xii. sulphuris ignē non experti tantundem: resinā terebinthinā liquidā. P. xxx. farinā lolij semis gith cyathos tres: picis crudæ vnum.

De vitilignis speciebus: id est de Alphi & Mela & leuce & earum curatione.

U Vitiligo quoq; quæ per se nullū periculum affert: tñ fœda est: & ex malo corporis habitu fit. Eius tres spēs sunt. Alphas vocat vbi color albus est fere subasper & nō continuus: vt quædam quasi guttæ dispersæ esse videantur. Interdū et latius & cū quibusdam intermissionibus serpit. Melas colore ab hoc differt: quia niger ē & umbræ similis. Cætera eadem sūt. Leuce habet quiddam simile alphi: sed magis albida ē: & altius descendit in eaq; albi pili sunt & lanugini similes. Oīa hæc serpit. Sed in alijs celerius: in alijs tardius Alphas & melas in quibusdam varijs temporibus & oriūtur & desinunt. Leuce quem occupauit: non facile dimittit. Priora curationem non difficillimā recipiunt. vltimum vix nunquā sanescit: ac siquid ei vitio dēptum est: tñ non ex toto sanus color reddit. Vtrum at aliquod horū sanabile sit: an non sit: experimento facili colligitur. Incidi enī cutis debet: aut acu pungi. Si sanguis exit. qd̄ fere fit in duobus prioribus: remedio locus est. Si humor albidus: sanari non pōt. Itaq; ab hoc quidē abstinendū est. Super id vero. quod curationem recipit: iponenda lenticula mixta cū sulphure & ture: sic vt ea contrita ex aceto sit. Aliud ad idem: quod ad Hircenū auctore refertur Alcyonium: nitrū: cuminū: fisci folia arida paribus portionibus contunduntur adiecto aceto. His in sole vitiligo perungitur. deinde nō ita multo post: ne nimis erodatur. eluitur. Proprie quidem Myrone auctore eos: quos alphas vocari dixi hoc medicamento perungunt sulphuris. P. xii. nitrū. P. xiiii. myrræ aridæ contritæ acetabulum miscent. deinde in balneo super vitiliginem inspergunt fariam ex faba: tū hæc inducūt. Hi vero: quos melanas vocari dixi: curāt. Cū simul cōtrita sūt alcyoniū tus: hordeū: faba sine oleo: i balneo ante sudorē ispgūē. tū gēus id vitiliginis defricat.

hircenū medicamē

CORNELII CELSI DE MEDICINA LIBER SEXTVS INCIPIT.

De vitijs singularum corporis partium.

Caput primū.

De capillis fluentibus.

D Ixi de his vitijs: quæ per totum corpus orientia: medicamentoꝝ auxilia desiderāt. Nūc ad ea veniā: quæ nō in singulis ptibus incidere cōsueuerūt: orsus a capite. In hoc igit capillis fluentibus maxie quidem sepe radēdo succurrit. Adijcit enī vim quādā ad cōtinēdū: ladanum cū oleo mixtū. Nūc de his capillis loquor: q post morbū fere fluūt. Nā quo minus caput qbusdā etate videt: succurri nullo mō potest.

De porrigine & eius curatione.

Caput secundum.

P Orrigo autem ē vbi iter pilos quædam quasi squamulæ surgunt: eaq; a cute resoluuntur: & interdum madent: multo sæpius siccæ sunt. Idq; euenit modo sine vlcere: modo exulcerato loco. huic quoq; modo malo odore: modo nullo accidente. fereq; id in capillo fit: rarius in barba, aliquando etiam supercilio. Ac

neq; sine aliquo corporis vitio nascitur: neq; ex toto inutile ē. Nam bene integro capite nō exit. Vbi aliquid in eo vitij ē: nō incōmodum est: summam cutem potius subinde corrumpi: quā id qd̄ nocet in aliam partē magis necessariam verti. Comodius est ergo subinde peccando repurgare: quā id ex toto prohibere. Si tñ ea res nimium offendit. qd̄ humore sequente fieri pōt: magisq; si id ēt mali odoris ē caput sape radēdum ē. Item id sup adiuuādū aliquibus ex leuiter reprimētibus. quale ē nitrū cum aceto: vel ladanum cum myrteo vino: vel myrobalanū cum vino. Si parum p hæc proficitur vehementioribus vt licet: cum eo: vt sciamus vtq; in recenti vitio id inutile esse.

De sycosi & eius curatione.

Caput tertium.

E St etiam vlcus: qd̄ a fici similitudine Sycosis a græcis noīatur. Caro excrescit. & id quidē generale ē. Sub eo vero duæ spēs sunt. Alterum vlcus durum & rotundum est. alterum hūidum & inæquale. Ex duro exiguum quidam & glutinosum exit. ex humido plus: & mali odoris. Fit vero vtrunq; in his partibus: quæ pilis cōteguntur. Sed id quidē qd̄ callosum & rotundum est: maxie in barba. Id vero qd̄ hūidum: præcipue est in capillo. Super vtrunq; oportet iponere elaterium: aut lini semē contritum & aqua coactū: aut ficū in aqua decoctā aut emplastrū tetrapharmacū ex aceto subactū: terra quoq; erychria ex aceto liquata recte illiniter.

De areis & earū curationibus.

Caput quartū.

A Rcarū quoq; duo genera sunt. Cōe vtriq; est: qd̄ emortua sūma pellicula pili primum extenuat. deinde excidūt. ac si cētus is locus est: sanguis exit liquidus & mali odoris: increscitq; vtrunq; in alijs celeriter: in alijs tarde: Peius ē quod densam cutē & subpinguem & ex toto glabram fecit. sed ea quæ alopecia noīatur: sub qualibet figura dilatatur fit & in capillo & in barba. id vero qd̄ a seipētis similitudine ophiatis appellat: incipit ab occipite: o: duorū digitorū latitudinē non excedit. ad aures duobus capitibus serpit. quibusdam et ad frontem: donec se duo capita in priorē ptē cōmittat. Illud vitium in qualibet etate ē: hoc fere infantibus. Illud vix vnq; sine curatione. hoc per se sape finit. Quidā hæc genera arearū s. alpe lo exasperant. Quidā illi nunt adurētia ex oleo: maxieq; charitā cōbustā. Quidā resinā terebinthinā cū taphia inducūt: Sed nihil melius ē: quā nouacula quotidie radere. qua paulatim sūma pellicula excisa est adaperiūtur pilorū radicular. Neq; ante oportet desistere: quā frequentē pilū nasci apparauerit. Id at: qd̄ subinde raditur: illi in atramento scriptorio satis est.